２０２２年３月２３日

公益社団法人日本テニス事業協会

クラブ部会・後継者の会 各位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
クラブ部会

部会長 野田 照彦

公益社団法人日本テニス事業協会
第56回クラブ部会・後継者の会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお
礼申しあげます。全国各地でオミクロン株の感染拡大の勢いが止まりません。各事業所にお
かれましては、未曽有の災禍の中、ご苦労はいかほどかと拝察いたします。

さて、クラブ部会は、クラブ後継者のメンバーを中心に、テニスクラブビジネスの発展活
性化のため、経営者の世代間交流を図ると共に、クラブ経営者の情報交換および実践学習を
行ってまいりました。しかしながら、ここ数年間はコロナ禍の影響により、部会の中止や延
期を余儀なくされ、各事業所同士のコミュニケーション不足の状況が続いています。たった
の数日で状況が一変し、どうしたら良いのかわからなくなってしまうような昨今、誰に相談
してどのようにしたら良いのか悩まれている方もいるかと思います。そんな悩みを仲間と共
有しお互いに知恵を出し合い前に進んでいけたらと考えております。

そこで、2022年度のクラブ部会・後継者の会は、コミュニケーション不足を補うために回
数を増やして実施いたします。開催月は、５月、７月、９月、11月、１月、３月の隔月の木
曜日または金曜日、時間は13時～15時に限定して、各回の前半は全国のテニスクラブの事業
所紹介を行い、後半は、事前にアンケートに回答いただいた内容を中心に情報共有の場にし
ていきたいと考えています。勉強会という少し堅苦しい雰囲気ではなく、お互いが気軽に情
報交換や相談が出来る会にしていきたいと考えています。また、コロナの状況によっては、
リアルでの開催や施設見学会なども検討したいと思います。

５月に開催する2022年度第一回目のテニスクラブ事例紹介は、明治神宮外苑テニスクラブ
の柴 廣一氏にお話しを伺います。昭和32年に会員制クラブとして設立し、会員数が3,000名、
コートはクレーコート21面・室内コート８面と、会員数・施設の規模など、国内でも有数の
テニスクラブです。伝統を誇るテニスクラブの歴史や、現在のクラブ運営や取り組み事項、
今後の課題やオリンピック関連の話題など、とても興味深い内容となっております。

各事業所同士が繋がり、お互いに情報交換を行うことはとても大切だと実感しております
ので、クラブ存続に向けた積極的な会にしていきたいと強く願っています。本会の趣旨をご
理解いただき、是非ともご参加賜りますようお願い申しあげます。

敬 具
記

日 時： ２０２２年５月２７日（金） １３：００～１５：００

開催方法： リモート開催（ZoomミーティングによるWeb会議）

事例紹介： 明治神宮外苑テニスクラブ 柴 廣一氏

対 象 者： クラブ部会 後継者の会メンバー

参 加 費： 2,200円(税込)

申込締切： ２０２２年５月２０日（金）

申 込 先： (公社)日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-3343-2047）

申込方法： 所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付下さい。
（お申し込み後、受付確認票をFAXにてお送りいたします。）

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

【今後の予定】
２０２２年７月14日(木) 事例紹介：コスモテニスカレッヂ 横山 和也氏
２０２２年９月９日(金)
２０２２年11月24日(木)
２０２３年１月27日(金)
２０２３年３月９日(木)

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７
※５月２０日(金)までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

第５６回 クラブ部会・後継者の会
参加申込書

２０２２年５月27日（金）13:00～15:00 リモート開催

本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登録
番号をご記入下さい。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において(公社)日本
プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので登録番号をご記入下さい。

事業所名 TEL

FAX

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますので必ずご記入ください）

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。